
Комунальний заклад «Бугринський НВК: ДНЗ – ЗОШ І – ІІ ст. - АТЛ» 

НАКАЗ 

17.08.2020 р.                                                                                            № 

Про затвердження тимчасових правил  

організації освітнього процесу 

 На виконання Листа МОН України  № 1/9 – 420 від 05.08.2020 р. «Про 

організацію роботи закладів загальної середньої освіти у 2020-2021 н.р.», 

Тимчасових рекомендацій організації та протиепідемічних заходів у закладах 

освіти на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби 

головного санітарного лікарі України від 30.07.2020 № 42  

НАКАЗУЮ: 

1.  Затвердити тимчасові заходи, спрямовані на організацію освітнього 

процесу в умовах адаптивного карантину (додаток до наказу).  

2. Контроль за виконанням залишаю за собою. 

                                       

                                Директор                                                 С.М. Сондак 

Додаток до наказу 

 

Тимчасові заходи, спрямовані на організацію освітнього процесу в 

умовах адаптивного карантину 

 

1. Провести позапланові інструктажі з працівниками закладу щодо 

дотримання правил безпечної поведінки під час організації освітнього 

процесу в умовах пандемії коронавірусної хвороби, змін у посадових 

обов’язках. 

                                                                                   Канюка А.І., до 20.08. 

2. Провести інструктажі з учнями щодо маршрутів руху, дотримання 

санітарно-гігієнічних  вимог, правил поведінки  під час освітнього процесу в 

умовах адаптивного карантину. 

                                                                                      Кл. керівники, 01.09. 

3. Забезпечити щоденний температурний скринінг усіх працівників 

закладу, вихованців  та допускати у заклад усіх  учасників освітнього 

процесу тільки у захисних масках чи респікаторах. Працівник, який 

приходить у заклад після 8.30. зобов’язаний зайти до медичної сестри та 

пройти контроль температури тіла. 

                                                                                     Медсестри, щодня 

4. Встановити для працівників один вхід у школу – центральний.  



5. Прийом дітей у школу проводити двома входами з 7.45. до 8.30.  

(корпус початкових класів – черговий вчитель, центральний – медична  

сестра). Проводити обробку рук учнів, вихованців та працівників 

дезінфектором при вході у школу та садочок. 

6. У дітей та працівників повинен бути запас масок – 1 на 3 години. 

Використані одноразові маски утилізуються у спеціальні урни з написом 

«Для використаних масок, рукавичок». 

7. Заняття проводити у закріплених за класами класних кімнатах, 

мінімізувати перехід учнів в інше класне приміщення, за винятком кабінету 

інформатики та ІКТ. 

                                                                                     Вчителі, постійно 

8. Не допускати у заклад сторонніх осіб. 

                                                                              Черговий адміністратор, щодня 

9. На початку кожного уроку здійснювати опитування учнів щодо їхнього 

самопочуття, стану здоров’я членів їх родин. 

                                                                                       Вчителі, щодня 

10. Негайно з’ясовувати причину відсутності учня у школі та вчасно 

фіксувати інформацію у журналі обліку відсутніх. 

                                                                                        Класні керівники, щодня 

11.  Працівники, у яких з’явилися симптоми ГРВІ чи підвищилася 

температура вище 37,2, повинні повідомити про це черговому адміністратору 

та сімейному лікарю. 

12. Учні та вихованці, у яких з’явилися ознаки хвороби, повинні бути 

ізольовані медичною сестрою, про них негайно повідомляється сімейному 

лікарю та батькам. 

                                                                      Медсестра, кл. керівник, вихователь 

13. Під час уроку діти і вчителі у класі перебувають без масок, після 

кожного уроку вчитель організовує провітрювання приміщення,  діти 

одягають маски та виходять на перерву. 

14. Черговий учитель стежить, щоб діти дотримувалися безпечної 

дистанції, не заходили в інші класи, не порушували масковий режим.  

15. Харчування у їдальні отримують одночасно 50 учнів. На другій перерві 

харчуються початкові класи, на  третій  перерві – учні 5-8 класів, на четвертій 

– учні 9-11 класів. За дотриманням порядку стежить черговий вчитель. Він 

проводить перед  відвідуванням їдальні  дітям дезінфекцію рук. Черги у 

їдальню, в туалети розміщуються   у коридорах із дотриманням безпечної 

дистанції. Після відвідування туалету діти обов’язково миють руки з рідким 

милом. 

16. На другій великій перерві   проводиться вологе прибирання підлоги. 

                                                                                          Класні керівники 

17.   Після уроків додатково дезінфікуються жалюзі,  штори, поверхні парт, 

стільців, дверні ручки,  оприскуються водою кімнатні рослини. 



                                                                                          Класні керівники 

18.   Після уроків діти йдуть додому, у приміщенні школи дотримуються 

маскового режиму.    

19. Шкільний автобус перевозить учнів лише відповідно до кількості 

сидячих місць, обов’язково у масках, на вході проводиться дезінфекція рук. 

                                                                                     Вихователь по супроводу 

20. По можливості рекомендуємо  проводити окремі уроки на подвір’ї. 

21. Учням, які займаються у тренажерному залі, спортзалі, комп’ютерному 

класі, кабінеті ІКТ, кабінеті психолога  проводиться дезінфекція рук. Після 

заняття у цих кабінетах проводиться дезінфекція поверхонь парт, дверних 

ручок. 

                                                                                                          Вчителі  

                                                    


